令和３年１月２７日

阿蘇市小中学校保護者 様

阿蘇市教育委員会

新型コロナウイルス感染症にかかる学校への緊急連絡について（お願い）

  平素より、阿蘇市の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

  さて、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に関し、熊本県独自の緊急事態宣言が発令されました。

新型コロナウイルス感染症拡大に予断を許さない状況です。

  つきましては、学校関係者に新型コロナウイルス感染症の感染等が確認された場合の緊急連絡につい

て下記のとおりとしますので、御協力いただきますようお願いいたします。

記

お子様並びに同居の御家族が濃厚接触者と認定されたり、ＰＣＲ検査を受検されたりすることとなった場合

お子様並びに同居の御家族の感染が確認された場合

↓

○ 速やかに学校へ御連絡をいただき、登校を控えていただくよう御協力願います。

○ 学校が留守番電話での対応の時間帯や休日の場合は、以下のとおりご協力願います。

   ※  阿蘇市役所 （ ０９６７ ） ２２ － ３１１１ へ御連絡ください。

     ※  新型コロナウイルス感染症に関する件で、学校へ連絡を取りたい旨をお知らせいただくとともに、

お子様の「学校名・学年・連絡先の電話番号」をお伝えください。当直の者から、教育委員会担

当へ連絡し、教育委員会担当より学校に連絡をし、改めて学校から連絡させていただきます。

     ※  この場合の阿蘇市役所への連絡は、新型コロナウイルス感染症に係る上記の連絡をする場合の

みに限ります。その他の学校への連絡は、学校で授業が行われている時間にお願いいたします。

   ◎ 個人情報の取扱いや児童生徒の人権に十分配慮して対応します。